АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЮЖАНИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГОРАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2017                                                                                                  №79
О Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
В соответствии со статьей  9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 190Н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (в редакции от 14.06.2011 года), в целях соблюдения единых принципов применения бюджетной классификации Российской Федерации при составлении и  исполнении бюджета Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, составлении бюджетной отчетности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее - Порядок) согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 14.11.2017 года № 74 «О Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Панкову Л.А.

Глава Устюжанинского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области		К.Д. Козляев

Приложение
К Постановлению администрации
Устюжанинского сельсовета Ордынского района
Новосибирской области
От19.12.2017г. №79

ПОРЯДОК
Применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
1. Общиеположения

1. Настоящий   Порядок   устанавливает   правила   применения   бюджетной классификации   Российской   Федерации   в   части,   относящейся      к   бюджету Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее - бюджетная классификация) участниками бюджетного процесса в Устюжанинском сельсовете Ордынского района Новосибирской области при формировании, исполнении    бюджета Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области   и   составлении   бюджетной   отчетности   об   исполнении      бюджета Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее - бюджета Устюжанинского сельсовета).
1. Бюджетная     классификация    доходов,     источников     финансирования дефицитов бюджетов и классификация операций публично-правовых образований (классификация операций сектора государственного управления) применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
1. Разделы и подразделы классификации расходов являются едиными, и используются   при   составлении,   утверждении   и   исполнении  бюджетов  всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.
Отнесение расходов бюджета Устюжанинского сельсовета на соответствующие разделы и подразделы осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
1.4.	Перечень целевых статей, задействованных в бюджете Устюжанинского сельсовета, приведен в приложении № 1 к настоящему Порядку.
1.5. Перечень видов расходов, задействованных в бюджете Устюжанинского сельсовета приведен в приложении № 2 к настоящему Порядку.

2. Правила отнесения расходов бюджета поселения на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов

2010000000 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, а так же расходы органов местного самоуправления по осуществлению функций управления закрепленными и переданными государственными полномочиями.
20100 00050 Резервные фонды местных администраций
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резервного фонда администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.
20100 02030 Высшее должностное лицо органа местного самоуправления (глава муниципального образования)
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда Главы Утюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,  прочие выплаты.
2010002040 Центральный аппарат
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выполнения функций:
Аппарата исполнительного органа местного самоуправления Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;
По данной целевой статье не учитываются расходы на строительство административных зданий и жилищное строительство.
2010060210 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений за счет средств дорожного фонда
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений дорожного хозяйства, поддержку дорожного хозяйства, в том числе в форме субсидий на дорожное хозяйство и отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства.

20100 03380Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
По данной целевой статье отражаются расходы на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения, а также дорожных сооружений на них, в том числе расходы на выполнение проектно-изыскательских работ, включая дороги в поселениях в рамках социального развития села.
20100 09000 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
По данной целевой статье отражаются расходы по управлению муниципальным имуществом, связанные с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности.
20100 10000 Мероприятия по землеустройству и землепользованию
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с обеспечением проведения работ по улучшению землеустройства и землепользования, ведением государственного кадастра объектов недвижимости, включая земельный кадастр, градостроительный кадастр, технический учет, техническую инвентаризацию и мониторинг земель.
20100 21800 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
По данной целевой статье отражаются расходы на выполнение мероприятий, связанных с устранением чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления  Устюжанинского сельсовета Ордынского района.

20100 43100 Проведение мероприятий для детей и молодежи
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с проведением мероприятий в области молодежной политики, в том числе на проведение детских и   молодежных   олимпиад,   соревнований,   конкурсов,   фестивалей,   выставок, смотров.
20100 43600 Мероприятия в области физической культуры и спорта
По данной целевой статье отражаются расходы на:
       проведение спортивных мероприятий на территории Устюжанинского сельосвета Ордынского района;
участие во всероссийских, международных, областных физкультурно-массовых соревнованиях и учебно-тренировочных сборах;
проведение физкультурно-оздоровительной работы, спортивных мероприятий;
призовые выплаты по итогам соревнований и игр;

2010044000Учреждения культуры и мероприятия в сферекультуры и кинематографии
По данной целевой статье отражаются расходы на:
содержание и обеспечение деятельности муниципальных домов культуры, в том числе других учреждений культуры и средств массовой информации;
мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации.
20100 49100 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
По данной целевой статье отражаются расходы на выплату пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Устюжанинского сельсовета Ордынского района, доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности Устюжанинского сельсовета Ордынского района.

20100 60000 Жилищно-коммунальное хозяйство
20100 60100 Мероприятия по уличному освещению
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности уличного освещения.

20100 60200 Мероприятия по содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
По данной целевой статье отражаются расходы по содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства.

20100 60210 Мероприятия по содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений  за счет средств дорожного фонда.
По данной целевой статье отражаются расходы по содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений за счет средств дорожного фонда.

20100 60300 Мероприятия по озеленению поселений
По данной целевой статье отражаются расходы по озеленению территорий поселений в рамках благоустройства.

20100 60400Организация и содержание мест захоронения
По данной целевой статье отражаются расходы по организации и содержании мест захоронения в рамках благоустройства.

20100 60500 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
По данной целевой статье отражаются расходы по прочим мероприятиям по благоустройству городских округов и поселений.

20100 65030 Мероприятия в области коммунального хозяйства
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности коммунального хозяйства.

20100 65040 Мероприятия в области жилищного хозяйства
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности жилищного хозяйства.

0500070190 Выполнение функций органами местного самоуправления
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение отдельных государственных полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений.
9900051180 Мероприятия на осуществление расходов по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программных расходов федеральных органов исполнительной власти  за счет средств федерального бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы по передаче субвенций в бюджеты поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты.

6100070760 Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области  "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2015-2022 годах" за счет средств областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных данной государственной  целевой программой.

2010070760Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области  "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2015-2022 годах" за счет средств местных бюджетов
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных данной государственной  целевой программой.

9900070530 Выполнение расходных обязательств в части снабжения населения топливом
По данной целевой статье отражаются расходы на выполнение расходных обязательств в части снабжения населения топливом.

1010070510Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы  Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014- 2019 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных данной государственной  целевой программой.

2010070530Софинансирование расходных обязательств в части снабжения населения топливом.

По данной целевой статье отражаются расходы на софинансирование расходных обязательств в части снабжения населения топливом

0910070390 Государственная программа Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области на 2015 - 2020 годах", подпрограмма "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства"

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных данной государственной  целевой программой.

0920070410  Государственная программа Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области на 2015 - 2020 годах", подпрограмма «Благоустройство территорий населенных пунктов»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных данной государственной  целевой программой.

3200070720 Государственная программа НСО "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Новосибирской области на 2015-2020 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных данной государственной  целевой программой.

	9990000090 Условно-утвержденные расходы

По данной целевой статье отражаются условно утвержденные расходы.

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	к Порядку применения бюджетной  классификации
 Российской Федерации

	 в части, относящейся к бюджету Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,

	утвержденному постановлением администрации

	от19.12.2017г. №79

	Код
	Наименование целевой статьи

	2010000020
	Обеспечение проведения выборов и референдумов.

	2010000050
	Резервные фонды местных администраций

	2010002030
	Глава муниципального образования.

	2010002040
	Центральный аппарат

	2010009000
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	2010009200
	Выполнение других обязательств государства

	2010010000
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	2010021800
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2010043100
	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	2010044000
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	2010044200
	 Библиотеки

	2010049100
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

	2010043600
	Мероприятия в области  физической культуры  и спорта

	2010065020
	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

	2010065030
	 Мероприятия в области коммунального хозяйства

	2010060100
	Уличное освещение

	2010060200
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства

	2010060210
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений за счет средств дорожного фонда

	2010070760
	Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2015-2022 годах» за счет средств местных бюджетов

	2010060300
	 Озеленение

	2010060400
	Организация и содержание мест захоронения

	2010060500
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	2010003380
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	2010003150
	Капитальный ремонт, строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования

	6100070760
	Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области  "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2015 - 2022 годах" за счет средств областного бюджета

	0500070190
	Реализация мероприятий на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета

	990005118
	Реализация мероприятий на осуществление расходов по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти  за счет средств федерального бюджета

	2010070510
	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы НСО «Управление государственными финансами  в Новосибирской области на 2014-2019 годы»

	0910070390
	Реализация мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний период подпрограммы  "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" в рамках государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах"

	0930070580
	Реализация мероприятий подпрограммы "Газификация" в рамках государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах"

	0920070410
	Реализация мероприятий по осуществлению расходов по подпрограмме "Благоустройство территорий населенных пунктов" в рамках государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах"

	3200070720
	Реализация мероприятий на осуществление расходов по государственной программе Новосибирской области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новосибирской области на 2015-2020 годы

	2010070580
	Реализация мероприятий подпрограммы "Газификация" в рамках государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах" за счет средств местного бюджета

	9990000090
	Условно-утвержденные расходы

[bookmark: _GoBack]

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

	к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации

	в части, относящейся к бюджету Устюжанинского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области,

	утвержденному постановлением от  19.12.2017 г. № 79

	Перечень видов расходов бюджета Ордынского района Новосибирской области

	Наименование видов расходов
	Код вида  расхода

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	121

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	129

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	244

	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	521

	Иные межбюджетные трансферты
	540

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	851

	Уплата прочих налогов, сборов
	852

	Уплата иных платежей
	853

	Резервные средства
	870

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям выплаты населению
	312

	Условно утвержденные расходы
	999